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En våg av butiksinbrott, snatterier och stölder har slagit mot handlarna i
Lindesbergs centrum de senaste dagarna. En av de drabbade är klädbutiken
Titt-in och medan LindeNytt var på plats för att intervjua personalen om
händelserna – inträffade ytterligare ett i raden av snatterier mitt framför
näsan på oss.-Det är helt otroligt det här, utbrast Pernilla Sjöstedt förtvivlat
och tog med den unga snattaren in på kontoret i väntan på att väktare
anlände.

Sedan en kort tid tillbaka har flera butiker haft nattlig påhälsning av inbrottstjuvar på
jakt efter kontanter. Två av de drabbade är Colorama och Brosäters Blomsterhandel.
Lasse Nilsson på Colorama berättar att tjuvarnas tillvägagångssätt har varit mycket
lugnt och metodiskt. Man tog sig nämligen tid att montera bort ett fönster för att ta sig
in utan att väcka för mycket uppmärksamhet i kvarteret. Väl inne i butiken har man
ändå utlöst larmet, ett ljudlarm som gör det svårt att vistas längre tid i lokalerna.
Tjuvarna lyckades aldrig öppna kassan utan fick lämna butiken tomhänta.
-Det är väldigt oroligt i staden just nu och det är inte bra. Något måste göras åt det här,



det är lite mycket nu, kommenterar Lasse Nilsson.

Tjuvar korkade upp
Brosäters Blomsterhandel har haft två inbrott med kort tid emellan. Det första
inträffade förra tisdagen då tjuvarna bröt upp ett fönster och sedan tömde växelkassan.
Mycket tyder på att samma tjuvar ligger bakom det andra inbrottet också, natten till
onsdag. Tillvägagångssättet var detsamma – men den gången hade butiksägarna inte
lämnat någon växelkassa efter sig. Tjuvarna tog då med sig en stationär dator istället.
Men innan de lämnade butiken, gjorde de något relativt ovanligt vad LindeNytt erfar:
Man korkade upp en flaska vin och lät sig väl smaka. Butiksägarna fann flaskan –
halvfull – inne i butiken morgonen efter.

Klädbutik hårt drabbad
Klädbutiken Titt-in har haft en rad snatterier/stölder denna vecka. I tisdags skedde två
klädstölder inom loppet av en timme. Först var det en ung kvinna, bärandes ett barn i
1-årsåldern i famnen, som utlöste larmet när hon lämnade butiken och gick över torget
och in på apoteket. Personalen följde efter henne.
-Inne på apoteket mötte hon en man och han blev riktigt förbannad när vi ville att hon
skulle följa med tillbaka till butiken. Vi valde då att ringa polisen – varpå mannen och
kvinnan sprang från platsen, berättar butiksbiträdet Pernilla Sjöstedt.
Cirka en timme senare kommer torghandlaren in till Titt-in och upplyser personalen om
att två unga män just sprungit iväg med två vinterjackor i 1000-kronorsklassen. Dessa
hängde i luftslussen, eller förentrén, till butiken.
-Männen försvann sedan i en vit Opel Kadett.

Stal kläder under pågående intervju
Medan LindeNytt befinner sig i butiken för att intervjua personalen om händelserna,
inträffar ytterligare en i raden av klädstölder. Pernilla Sjöstedt är mitt uppe i att berätta
om hur man som personal känner sig utsatt i dessa situationer, när hon plötsligt blir tyst
– och sedan säger: ”snatteri” och springer iväg. En flicka i 13-14-årsåldern står endast
ett par meter från Pernilla och stoppar hela väskan sin full med klädesplagg – helt öppet
och oberört.
-Det är helt otroligt… Man blir så fruktansvärt trött, det är så energikrävande och
upprörande att behöva hålla på så här, säger hon med förtvivlad röst.
Polis och tolk anlände senare för att förhöra flickan. Hon är hemmahörande på
Kalmarslunds camping och släpptes då stölden ej fullbordades – detta eftersom
personalen haffade henne på bar gärning inne i butiken.
-Det är egentligen fel, men vad skall man göra. Man agerar mer på instinkt, förklarar
Pernilla.
Flickan hade sällskap med en något äldre flicka och bägge fick lämna butiken efter cirka



en timmes förhör.

Något måste göras
Svensk Handel i Lindesbergs ordförande, Mattias Eriksson, är både upprörd och
förtvivlad över utvecklingen. Något måste göras – men vad ska vi göra, frågar han sig.
-Man kan inte vara polis i sin egen butik hela tiden. Man måste ju ta hand om kunder
och andra uppgifter hela tiden, därför måste vi få hjälp. Något måste göras och det är
väl ändå polisens sak det här. Eller Lindesbergs kommun alt. Migrationsverket. Det går
inte att blunda för problemet och låtsats som inget har hänt, säger Mattias.

Ökad polisbevakning
Mattias Erikssons vädjan besvaras omgående av polisen i Lindesberg. Polisen kommer
nu att sätta in extrabevakning i Lindesbergs centrum med omedelbar verkan.
-Vi kommer att bevaka centrum mycket mer under dagtid och jag kommer själv att ta
kontakt med Migrationsverket för att diskutera hur det här skall hanteras på bästa sätt,
förklarar Thomas Jäderqvist på polisen i Lindesberg.
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